



Gdańsk, dn. 06.10.2016 r.

**- WSZYSCY WYKONAWCY -**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ**

dotyczy zamówienia na: „Dostawę sprzętu laboratoryjnego na potrzeby  
Wojewódzkiego Inspektoratu Weterynarii w Gdańsku”.

1. W związku z następującymi pytaniami, jakie Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Gdańsku otrzymał w sprawie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr WIW/a/z.272.9.2016, działając w trybie art. 38 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), wyjaśniam co następuje:

**Pytanie nr 1 dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy Zamawiający dopuszcza wymiary zewnętrzne (szer/głęb/wys) 620 x 622 x 680 mm, wymiary wewnętrzne (szer/głęb/wys) 401 x 330 x 401 mm i pojemność 53 litry?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający **nie dopuszcza** wymiarów zewnętrznych (szer/głęb/wys): 620 x 622 x 680 mm z uwagi na uwarunkowania architektoniczne i ściśle określoną przestrzeń na urządzenie, którą podane w pytaniu wymiary zewnętrzne (szerokość) znacznie przekraczają. **Dopuszcza** wymiary wewnętrzne (szer/głęb/wys): 401 x 330 x 401 mm.

Zamawiający **nie dopuszcza** pojemności inkubatora 53 litry.

**Pytanie nr 2 dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy Zamawiający dopuszcza zakres temperatur od 5 st. C powyżej temperatury otoczenia do +70 st. C ?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający **nie dopuszcza** zakresu temperatur +5° C powyżej temperatury otoczenia do +70° C.

**Pytanie nr 3 dot. przedmiotu zamówienia:**

Czy Zamawiający dopuszcza wagę inkubatora z dwiema półkami wynoszącą 45 kg ?”.



Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający **dopuszcza** wagę inkubatora razem z dwiema półkami wynoszącą 45 kg.

**Pytanie nr 4, dot. wzoru umowy:**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostawy w dniach na termin dostawy w dniach roboczych?”.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na zmianę terminu dostawy z dni kalendarzowych na dni robocze.

**Pytanie nr 5, dot. wzoru umowy:**

„Czy Zamawiający dopuści sposób zgłaszania reklamacji e- mailem i dopuści e-mailową drogę odpowiedzi na reklamację?”.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający **dopuszcza** sposób zgłaszania reklamacji e- mailem i **dopuszcza** e-mailową drogę odpowiedzi na reklamację.

**Pytanie nr 6, dot. wzoru umowy:**

„Czy Zamawiający dopuści możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?”

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający **nie dopuszcza** możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności, gdyż zgodnie z zapisem §3 ust. 3 Umowy wymaga 21 dniowego terminu płatności od daty doręczenia prawidłowo wystawionej faktury, a zgodnie z zapisem §3 ust.1 Umowy płatność jest uruchamiana na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT i podpisanym protokole odbioru przedmiotu umowy.

**Pytanie nr 7, dot. wzoru umowy:**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o odpowiedzialności Zamawiającego za wszelkie uszkodzenia wynikające z nieprawidłowego użytkowania aparatu?”.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający **nie wyraża** zgody na wprowadzenie zapisu o odpowiedzialności Zamawiającego za wszelkie uszkodzenia wynikające z nieprawidłowego użytkowania aparatu.

**Pytanie nr 8, dot. wzoru umowy:**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie szybkości reakcji na zgłoszenie o awarii na min. 3 dni robocze”



Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający dopuszcza zmianę w § 4 ust. 9 i zmienia treść §4 ust. 9 na następującą:  
„WYKONAWCA rozpatrzy otrzymaną reklamację w terminie 3 dni roboczych od dnia jej zgłoszenia i w przypadku jej uwzględnienia dostarczy artykuły nowe, wolne od wad, na własny koszt w terminie nie dłuższym niż następne 3 dni robocze. Terminem odbioru całości dostawy, upoważniającym WYKONAWCĘ do wystawienia faktury jest dzień dostarczenia towaru wolnego od wad”.

**Pytanie nr 9, dot. wzoru umowy:**

„Czy Zamawiający dopuści możliwość konsultacji telefonicznych?”.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający **nie dopuszcza** możliwość konsultacji telefonicznych w ramach prowadzonego postępowania, a po jego zakończeniu i w przypadku ewentualnej realizacji umowy kontakt telefoniczny z Zamawiającym nie jest zabroniony.

**Pytanie nr 10, dot. wzoru umowy:**

„Czy Zamawiający dopuści pokrywania przez Zamawiającego tylko różnicy kosztów badań w przypadku konieczności ich wykonywania u innego świadczeniodawcy, w sytuacji przedłużającej się naprawy aparatów i braku możliwości wstawienia aparatu zastępczego?”.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający **nie przewidział** we wzorze umowy opisanej w pytaniu sytuacji, w związku z czym uznaje pytanie za **bezzasadne** i pozostawia bez odpowiedzi.

**Pytanie nr 11, dot. wzoru umowy:**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych § 5 ust. 1 i 3:

WYKONAWCA zapłaci ZAMAWIAJĄCEMU karę umowną w przypadku:

- a) w wysokości 0,2% wartości umowy **netto** określonej w §1 pkt 1, za każdy dzień zwłoki, w reakcji na zgłoszenie wady (§ 7 ust. 8 i 9)
- b) odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od WYKONAWCY w wysokości 10% łącznej ceny **netto** niezrealizowanej części umowy;
- c) nieterminowej wymiany wadliwego przedmiotu umowy w wysokości **2% ceny netto** wadliwego przedmiotu umowy, za każdy dzień zwłoki licząc od dnia wyznaczonego na jego wymianę.

3. ZAMAWIAJĄCY zastrzega sobie możliwość jednostronnego rozwiązania umowy w trybie natychmiastowym oraz żądania z tego tytułu kary umownej w wysokości 10% łącznej ceny **netto** niezrealizowanej części umowy, po wcześniejszym uprzedzeniu WYKONAWCY w przypadku rażącego naruszenia warunków umowy, a w szczególności:

- a) odmowy wymiany wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad/zgodny z opisem w SIWZ;
- b) nie zapewnienia przedmiotu umowy o zaoferowanej jakości.”



Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający **nie** wyraża zgody na zmianę kar umownych przewidzianych zapisami w § 5 ust. 1 i 3.

**Pytanie nr 12, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy Zamawiający dopuści inkubator o pojemności 55 l oraz o wymiarach: zewnętrznych 635 x 545 x 500 mm (szer. x głęb. x wys.) i wewnętrznych 400 x 385 x 360 mm (szer. x głęb. x wys.)? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie”.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający **nie dopuszcza** inkubatora o pojemności 55 l. **Nie dopuszcza** inkubatora o wymiarach: zewnętrznych 635 x 545 x 500 mm (szer. x głęb. x wys.), z uwagi na uwarunkowania architektoniczne i ściśle określoną przestrzeń na urządzenie, którą podane w pytaniu wymiary zewnętrzne (szerokość) znacznie przekraczają. Zamawiający **dopuszcza** wymiary wewnętrzne 400 x 385 x 360 mm (szer. x głęb. x wys.).

**Pytanie nr 13, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy Zamawiający dopuści inkubator z wartością odchylenia temperatury w czasie w 37°C wynoszącą +/- 0,3°C? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.”

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający **dopuszcza** inkubator z wartością odchylenia temperatury w czasie w 37°C wynoszącą +/- 0,3°C.

**Pytanie nr 14, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy Zamawiający dopuści inkubator z zakresem temperatury pracy od +5°C powyżej temperatury otoczenia do +70°C? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający **nie dopuszcza** inkubatora z zakresem temperatury pracy od +5°C powyżej temperatury otoczenia do +70°C.

**Pytanie nr 15, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy Zamawiający dopuści inkubator o wadze urządzenia 42 kg? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie”.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający **dopuszcza** inkubator o wadze urządzenia 42 kg.

**Pytanie nr 16, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Proszę o informację czy inkubator ma mieć chłodzenie, czy zakres temperatury ma być od +5°C powyżej temperatury otoczenia.”

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający **dopuszcza** inkubator z chłodzeniem. Zakres temperatury **nie może** być od +5°C powyżej temperatury otoczenia.



**Pytanie nr 17, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy Zamawiający dopuści wymiary zewnętrzne: 560 x 625 x 565 mm (szer. x wys. x głęb.) i wewnętrzne: 360 x 420 x 380 mm (szer. x wys. x głęb.)”

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający **dopuszcza** wymiary zewnętrzne: 560 x 625 x 565 mm (szer. x wys. x głęb.) i wewnętrzne: 360 x 420 x 380 mm (szer. x wys. x głęb.)

**Pytanie nr 18, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę, żeby inkubator miał pojemność 75l?”

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający **wyraża** zgodę, żeby inkubator miał pojemność 75l.

**Pytanie nr 19, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy nie zaszła pomyłka w specyfikacji wymiarów zewnętrznych urządzenia?  
Zamawiający pisze: Wymiary zewnętrzne urządzenia, nie większe niż (szer/głęb/wys): 530 x 720 x 565 mm +/- 5%, natomiast w parametrze wymiary wewnętrzne jest jeden taki sam wymiar co jest fizycznie niemożliwe.  
Dlatego zwracam się z pytaniem, czy zamawiający dopuści urządzenie o parametrach zewnętrznych szer/głęb/wys: 530 x 565 x 720 mm? Jeśli nie, prosimy o podanie wymiarów urządzenia odpowiadającego zamawiającemu”.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

**Nie zaszła pomyłka** w specyfikacji wymiarów zewnętrznych urządzenia.  
Zamawiający **dopuszcza** urządzenie o parametrach zewnętrznych: 530 x 565 x 720 mm pod warunkiem, że wymiar 720 mm to głębokość, a 565 mm to wysokość, gdyż uważa, iż zadający pytanie błędnie określił głębokość i wysokość urządzenia w zadawanym pytaniu. Po przedstawieniu tych parametrów podane rozmiary są zbieżne z wymaganiami Zamawiającego.

**Pytanie nr 20, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy nie zaszła pomyłka w specyfikacji wymiarów wewnętrznych urządzenia?  
Zamawiający pisze: Wymiary wewnętrzne urządzenia, nie większe niż (szer/głęb/wys): 345 x 508 x 565 mm +/- 5%, natomiast w parametrze wymiary zewnętrzne jest jeden taki sam wymiar co jest fizycznie niemożliwe.  
Dlatego zwracam się z pytaniem, czy zamawiający dopuści urządzenie o parametrach wewnętrznych szer/głęb/wys: 345 x 414 x 508 mm? Jeśli nie, prosimy o podanie wymiarów urządzenia odpowiadającego zamawiającemu”.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

**Zaszła pomyłka** w specyfikacji wymiarów wewnętrznych urządzenia.  
Zamawiający **wymaga** urządzenia o wymiarach wewnętrznych urządzenia nie większych niż (szer/głęb/wys): 345 x 508 x **414** mm +/- 5%.  
Zamawiający **dopuszcza** urządzenie o parametrach wewnętrznych: 345 x 414 x 508 mm pod warunkiem, że wymiar 508 mm to głębokość, a 414 mm to wysokość, gdyż uważa, iż zadający pytanie błędnie określił głębokość i wysokość urządzenia w





zadawanym pytaniu. Po przestawieniu tych parametrów podane rozmiary są zbieżne z wymaganiami Zamawiającego.

**Pytanie nr 21, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy nie zaszła pomyłka w specyfikacji pojemności urządzenia? Zamawiający pisze: Pojemność: 60 l +/- 5%, natomiast wg obliczenia objętości wg podanych wymiarów wewnętrznych wychodzi 99,02 litra.

Dlatego zwracam się z pytaniem, czy zamawiający dopuści urządzenie o pojemności 75 litrów +/- 5%? W przybliżeniu do 3 litrów odpowiada to parametrom wewnętrznym urządzenia: szer/głęb/wys: 345 x 414 x 508 mm? Jeśli nie, prosimy o podanie realnej pojemności urządzenia odpowiadającego zamawiającemu.

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający **dopuszcza** urządzenie o pojemności 75 litrów +/- 5%.

**Pytanie nr 22, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy nie zaszła pomyłka w specyfikacji zakresu temperatury urządzenia? Zamawiający pisze: zakres temperatur: +5 C do +75 C, natomiast na rynku jest urządzenia o zakresie temperatury: od temperatura otoczenia +5 C do +75 C. Czy zamawiający dopuści urządzenie o zakresie temperatury: od temperatura otoczenia +5 C do +75 C?

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający **nie dopuszcza** urządzenia o zakresie temperatury: od temperatury otoczenia +5 C do +75 C.

**Pytanie nr 23, dot. realizacji umowy:**

„Czy w budynku, gdzie ma zostać zainstalowane urządzenia będzie dostępna winda? Jeśli nie, na które piętro ma zostać wniesione urządzenie?”.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

W budynku w którym ma być zainstalowane urządzenie **nie ma windy**, a urządzenie ma być wniesione do suteryny budynku.

**Pytanie nr 24, dot. realizacji umowy:**

„Czy zamawiający dopuści dostarczenie urządzenia w okresie do 15 listopada bieżącego roku?”.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zamawiający **dopuszcza** możliwość dostarczenia urządzenia w okresie do **10 listopada** bieżącego roku, co nie zmienia terminu realizacji umowy, który wynosi **maksymalnie 14 dni kalendarzowych** od dnia podpisania umowy.

**Pytanie nr 25, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy Zamawiający dopuszcza wymuszony obieg powietrza? Wymuszony obieg powietrza pozwala na szybką stabilizację temperatury w komorze oraz ma wpływ na lepszą stabilność temperatury”.



Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający **dopuszcza** wymuszony obieg powietrza.

**Pytanie nr 26, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy Zamawiający dopuszcza wymiary zewnętrzne: szer. 570 x wys. 600 x gł. 680 [mm] oraz wymiary wewnętrzne: szer. 470 x wys. 430 x gł. 360 [mm]?”

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający **dopuszcza** wymiary zewnętrzne: szer. 570 x wys. 600 x gł. 680 mm oraz wymiary wewnętrzne: szer. 470 x wys. 430 x gł. 360 mm.

**Pytanie nr 27, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy Zamawiający dopuszcza zakres pracy urządzenia od +3 st. C do +70 st. C ?”.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający **dopuszcza** zakres pracy urządzenia od +3 st. C do +70 st. C.

**Pytanie nr 28, dot. realizacji umowy:**

„W związku z czasochłonną procedurą przetargową proszę o zmianę terminu realizacji zamówienia na 15 listopada 2016 r.”

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający **dopuszcza** możliwość dostarczenia urządzenia w okresie do 10 listopada bieżącego roku, co nie zmienia terminu realizacji umowy, który wynosi **maksymalnie 14 dni kalendarzowych** od dnia podpisania umowy.

**Pytanie nr 29, dot. przedmiotu zamówienia:**

„Czy Zamawiający dopuszcza pojemność komory wynoszącą 70 litrów?”.

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający **dopuszcza** pojemność komory wynoszącą 70 litrów.

2. Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Z-ca Pomorskiego  
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii  
  
lek. wet. Edward Kowalke